
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Триумф» на действия Прокуратуры
Воронежской области Воронежской области
(дело № 150-з)
06.03.2017г.                                                                                                            г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок заказов в составе: Чушкин Д.Ю. -
председатель Комиссии, заместитель руководителя — начальник отдела;
Рощупкина Ю.В. - член Комиссии, заместитель начальника отдела; Сисева Н.И. -
член Комиссии, государственный инспектор;
в присутствии представителей:
рассмотрев жалобу ООО «Триумф» на действия прокуратуры Воронежской
области в части несоблюдения законодательства о контрактной системе при
проведении запроса котировок обслуживание официального сайта прокуратуры
Воронежской области (номер извещения 0131100011417000013),
у с т а н о в и л а:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области
поступила жалоба ООО «Триумф» на действия прокуратуры Воронежской области
в части несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
запроса котировок обслуживание официального сайта прокуратуры Воронежской
области (номер извещения 0131100011417000013).
По мнению Заявителя его права и законные интересы нарушены действиями
комиссии, выразившиеся в незаконном отклонении котировочной заявки ООО
«Триумф».
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в
сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - Комиссия) пришла к следующим
выводам.
Извещение № 0131100011417000013 размещено в единой информационной системе
по адресу www.zakupki.gov.ru.
Предметом рассматриваемого запроса котировок обслуживание официального
сайта прокуратуры Воронежской области.
В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок от 15.02.2017 №П1 котировочная заявка ООО «Триумф» была отклонена
по причине отсутствия декларирование о соответствии п. 7.1 ч.1 ст.31 Закона о
контрактной системе.
Пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе установлено, что в
извещении о проведении запроса котировок должна содержаться  информация, в
том числе об исчерпывающем перечне документов, которые должны быть
представлены участниками запроса котировок в соответствии с пунктом 1 части 1
статьи 31 настоящего Федерального закона.
В соответствии с пунктом 1 частью 1 статьи 31 Закона о контрактной системе
заказчик устанавливает требование необходимости подтверждения, что участник
закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки
на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за
совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей
19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Пункт 15 извещения о проведении запроса котировки содержал вышеуказанное
требование.
При этом в соответствии с приложением 3 участнику необходимо за
декларировать свое соответствие требованиям указанным в пункте 15 извещения.



Изучив заявку ООО «Триумф» комиссией было установлено, что участником не за
декларировано соответствие требованием установленным законодательством о
контрактной системе и извещения о проведении запроса котировки.
Частью 7 статьи 78 Закона о контрактной системе установлено, что  котировочная
комиссия не рассматривает и отклоняет заявки на участие в запросе котировок,
если они не соответствуют требованиям, установленным в извещении о
проведении запроса котировок.
На основании изложенного, оценивая доводы сторон Комиссия приходит к выводу
об отсутствии нарушений в действиях комиссии Прокуратуры воронежской
области.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст.99 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Воронежской области по контролю в сфере закупок   
р е ш и л а:
Признать жалобу ООО «Триумф» на действия прокуратуры Воронежской области в
части несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
запроса котировок обслуживание официального сайта прокуратуры Воронежской
области (номер извещения 0131100011417000013) необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 06.03.2017 года.
Председатель Комиссии                                                                             Д.Ю. Чушкин
Заместитель председателя Комиссии                                                          Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии                                                                                            Н.И. Сисева


